

EUSKAL ESKOLA PUBLIKOA

2020-2021 ikasturtea



Zatoz
gurrera!

Ikastera,
Jolastera, hazterera...

Aurrematrikula / 2020ko urtarrilaren 27tik otsailaren 7ra

ONLINE AURREMATRIKULA / www.euskadi.eus/hezkuntza

Euskadi, auzolana

ELUSKO JAURLARITZA  GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA PROIEKTUA

ZEREGINA

Euskal kultura, euskal izoera eta euskara eskola, baitzate eta sustatzen duen eskola. Euskalduna izanik, munduari irakia, eleaztasuna bermatuko duena.

Beharretako balababek erabiliz eta teknologia berrien erabilera baitzatek umia bere sostoaurrean isortzen: irudimena, adimena, ikasketak gozatu eta giza balantzetan leopetibitatean aurreratu, erantzukizuna, irrikatasuna, ekaritasuna, arduratasuna, ingurugeroarrikiko errespetual beldtzen duena.

Norberaren buruarekiko konfidantza sinarmiz, autonomia izate eta elkar-lanean arituz.

Sizantzen fiantzaz, eskola komunitatea, kasu, gurua, irakasle, laguntza, irakizun dugunon arloan koordinatuta lan eginez eta herriko erakundeekin harremanetan egonez, tradizioak eta modernitateak uztartzen dituen eskola berrietara, jasangarritasuna kontutan izanik egiten ditugun ekintza eta ekimenetan.

LAN ILDOAK

1. Ikastolaren partaide guztiak gure lan bera, elkarlana eta harremana sendotuz, errespetuan eta gertutasunarekin zuzartutako elkarlanean lan eginez, denon dedikazioa, inplikazioa, konpromisoa, motibazioa lortu. Hasierako ikuspegi mantentuz.
2. Kasu euskaldunak hazi go formatu eta eredu izateko.
3. Eskolako partaide guztiak formakuntza baitzate, haurren alderi-osenak aldatzeko gaitasun, eredu eta harreman-egokien erantuten jakiteko.
4. Normaltasunarekin komunikatzeko gai diren kasu eleaztatzeko, teknologik berriak erabiliz, ordu erak aliatu jabe.
5. Praktikoak izatez, daukagun balababek eta indarrak erabiliz, gure proiektuaren lehentasunak zehaztu.
6. Antzitasunari erantzutez behar bereak dituzten ikasleentzat laguntzak eta erreturteak dagozkie erakunde-erakunde eta umeei eskola.

7. Eskola multikulturala izateko bertako eta beste herrialdeko buruzko ekintzak, irakizunak eta irakizunak antolatuz.
8. Erakunde eta erakunde antzitasun dagoen proiektuarekin parte hartu eta egiten dugun erakunde eta proiektu erakundeei, berriki.
9. Gure herriaren atzerrikoekin elkarlana eta harreman izanik, ahol den erakunde, erakundea emate salatu.
10. Gure ingurumena jabetu, errespetatu eta hobetuz osatu.

Elkarlanean hurbiltzen, gure herria, herria nortasuna duen ikastola izateko, erakunde izan nahi dugu.

1. Euskalduna euskara eta euskal kultura eredu izanik, euskara matatuak irakizun eta erabiltekoak.
2. Eskola komunitate osarekin harremanak, elkarlana eta partaidetza izateko, ikastolaren denon bera sentiaraziz.
3. Integratuz, antza, irakizun, osaketa, solidarioa izatez, errespetua ematez errespetuarekin baitzate, euskaldun sentitzea gozatu eta herriotasuna alabidantatzeak.
4. Kasu eleaztatzeko komunikatzeko, irakizunak bai hezkuntzaren baita teknologia berrien formakuntza izateko.
5. Ingurumenarekiko erakunde-egoki eta errespetu izateko.
6. Gure herriaren atzerrikoekin elkarlana eta harreman izanik, ahol den erakunde, erakundea emate salatu.
7. Herriaren, errespetuarekin erakunde, irakizunak, gaitasunarekin erakunde eta errespetuarekin harreman izatekoak.
8. Beste erakunde antzitasun irakizun, eta berriaren behar sentituz herriaren nortasuna izatekoak.
9. Praktikoak izatez, erakunde, denon, herria, jabetu, erakunde eta herriotasunarekin erakunde izatekoak.

BISITATU GURE WEB ORRIA!

WWW.MOGELIKASTOLA.HEZKUNTZA.NET

LEHEN HEZKUNTZA
J.A. Mogel Ikastola (Iturburu) Mandiola Balle, 29
T. 943 206 487 • jamogelikastola@gmail.com

HAUR HEZKUNTZA
Sansaburu, Sansaburu kalea, 2
T. 943 206 799 • sansaburu@gmail.com

Argatza, Argatza, 3
T. 943 702 994 • hargatza@gmail.com

NIGANDIK, ZUEKIN, EURENTZAT

J.A. MOGEL IKASTOLA

2020/21



HAUR HEZKUNTZA ETA LEHEN HEZKUNTZA

EUSKARAZ BIZI

Munduarekin bat egiteko zubia.

AGENDA 21

Amalurra zaindu eta errespetatzeko altxatzen zaigun zubia.

ELKARBIZITZA

Eskutik eskura elkarri lagunduz eraiki dezakegun zubia.

IKT

Etorbizuneko mundura lotzen gaituen zubia.

INGURUMENA

Izadiaren deia entzutera gidatzen gaituen zubia.

LIBURUTEGIA

Irakurketaren magia itzultzen gaituen zubia.

INGELERA

Bestelako errealitateak partekatze hitzeko zubia.

EUSKARAZ BIZI



AGENDA 21



INGURUMENA

ELKARBIZITZA



LIBURUTEGIA



INGELERA



Eibar, 2020-01-20

Familia agurgarria:

2020-21 ikasturteko aurre-matrikula garaia heldu zaigunez, zuengana gatoz **Juan Antonio Mogel Ikastolaren** izaera eta gure ibilbidea azaltzeko asmoz.

Eskola aktibo eta inklusiboa izatea da gure helburua. Horretarako, proiektu gaurkotua eta euskalduna eskaintzen dizuegu. Proiektu horren bidez, ikasle bakoitzaren ikaskuntza-prozesua indibidualizatua eta bakarra bultzatuko da, eta helburu nagusia ikaslearen garapen integrala lortzea izango da gizarteko partaide aktiboak eta arduratsuak izan daitezen.

Hala nola, ikasle autonomoak, ekintzaileak, sortzaileak, enpatikoak eta solidarioak izaten; eta gizarte honetako erronkei aurre egiteko beharrezkoak diren estrategiak eta baliabideak eskuratzen lagunduko diegu; hau da, gizarte honetarako konpetente izaten. Prozesu honetan hezitzaileok bide-lagun izango gara. Honekin batera, aniztasunari erantzuna emango eta ikasle guztien inklusioa bermatuko dugu.

Ikaskuntza prozesua arrakastatsua izatea bilatzen dugu eta ezinbestekoa da Hezkuntza komunitate osoaren elkar-lana (familiak, ikasleak, irakasle, hezitzaile, langile eta abar).

Zuen seme edo alabarentzat proposatzen dizuegun ibilbidea honako hau da:

Haur Hezkuntza (2urtetik 6 urtera): **Argatxa edo Sansaburu.**

Lehen Hezkuntza (6urtetik 12 urtera): **Iturburu.**

Gure proiektu eta jarduerak hobeto ezagutzeko, www.mogelikastola.hezkuntza.net bisitatzeraz gonbidatzen zaituztegu.

MATRIKULAZIOA

- **EPEA:**

Urtarrilaren 27tik otsailaren 7ra.

On-line: 2020ko urtarrilaren 27tik otsailaren 6ko 24:00etara arte hezkuntza.net orrialdean.

- **ORDUTEGIAK:**

Sansaburu:

- **Urtarrilaren 27a eta 29a eta otsailaren 3a eta 5a (astelehenak eta asteazkenak)** 9:30etik-12:30era eta 14:30etik-18:00etara
- **Urtarrilaren 31 (ostirala):** 9:30etik-12:30era

Argatxa:

- **Urtarrilaren 28a, 30a, otsailaren 4a, eta 6a (astearteak eta ostegunak):** 9:30etik-12:30era eta 14:30etik 18:00etara.
- **Otsailaren 7a (ostirala):** 9:30etik-12:30era

Iturburu:

- **Urtarrilaren 31 eta otsailaren 7a (ostirala):** 14:30etik 16:30era.

Informazio gehiago nahi izanez gero, edo gure zentroak ezagutu nahi badituzue, etor zaitezte goian aipatutako toki eta orduetan edo deitu telf honetara: **943 208487.**

Laster elkar ikusiko dugulakoan, jaso ezazue agur bero bat.

Eibar, 20 de enero de 2020

Estimada familia:

Estamos a las puertas de la prematriculación para el curso 2020-21, y nos dirigimos a vosotr@s para informaros sobre nuestro centro y el itinerario de sus alumn@s.

Tenemos como objetivo ser una escuela activa e inclusiva. Para ello ofrecemos un proyecto actualizado y euskaldun. Mediante este proyecto queremos que cada alumn@ tenga un proceso de aprendizaje único e individual, y el objetivo principal será conseguir su desarrollo integral para que sean activos y responsables en la sociedad actual.

Así, les ayudaremos a que sean activos, autónomos, creativos, empáticos y solidarios; y que adquieran estrategias y recursos para hacer frente a los distintos retos que se les presentes, es decir, para ser competentes en esta sociedad. L@s educador@s seremos los que les guíen para lograr estos objetivos. Todo ello teniendo en cuenta la diversidad y asegurando la inclusión de tod@s.

Para que este proceso sea exitoso es imprescindible la colaboración de toda la comunidad escolar (familias, alumnado, profesorado, personal no docente ...)

El recorrido que os ofrece J.A. Mogel Ikastola para vuestr@s hij@s es el siguiente:

Argatxa o Sansaburu: Educación Infantil (de 2 a 6 años):

Iturburu: Educación Primaria (de 6 a 12 años):

Si queréis conocernos mejor, podéis visitarnos en www.mogelikastola.hezkuntza.net.

MATRICULACIÓN

- **PLAZO:**

Del 27 de enero al 7 de febrero

Hasta el 6 de febrero a las 24:00 horas si se realiza on-line en **hezkuntza.net**.

- **HORARIO:**

Sansaburu:

- **Días 27 y 29 de enero y 3 y 5 de febrero** de 09:30 a 12:30 y de 14:30 a 18.00

- **Día 31 de enero** de 09:30 a 12:30

Argatxa:

- **Días 28 y 30 de enero y 4 y 6 de febrero** de 09:30 a 12:30 y de 14:30 a 16:30

- **Día 7 de febrero** de 09:30 a 12:30

Iturburu:

- **Días 31 de enero y 7 de febrero** de 14:30 a 16:30

En caso de querer más información o visitar nuestros centros os podéis acercar en las fechas y horarios concretados o llamar al teléfono 943208487.

Esperando veros pronto os enviamos un saludo.

La Dirección de J.A. Mogel Ikastola

EGUTEGIA

- Eskabideak eta egiaztatagiriak aurkeztea:
- **On-line:** 2019ko urtarrilaren 28tik otsailaren 7ko 24:00etara arte
- **Ikastetxean:** 2019ko urtarrilaren 28tik otsailaren 8ra bitartean
- Eskatzaileen zerrenda argitaratzea: 2019ko otsailaren 14a
- Behin-behineko zerrendak argitaratzea: 2019ko martxoaren 21
- Behin-behineko zerrendei erreklamazioak egitea: 2019ko martxoaren 28ra arte
- Eskabidean atzera egitea: 2019ko martxoaren 28ra arte
- Behin betiko zerrendak argitaratzea: 2019ko apirilaren 4a
- Lurralde-ordezkariek esleitutako plazen zerrendak argitaratzea: 2019ko apirilaren 11
- Behin betiko zerrendei gora jotzeko errekurtsioak jartzea: 2019ko maiatzaren 6ra arte
- Ordezkariek esleitutako plazei uko egitea: 2019ko maiatzaren 7ra arte
- Itxarote-zerrendaren iraunaldia: 2019ko irailaren 20ra arte

CALENDARIO

- Entrega de solicitudes y documentación acreditativa:
- **On-line:** del 28 de enero al 7 de febrero de 2019, hasta las 24:00 horas
- **En el centro educativo:** del 28 de enero al 8 de febrero de 2019
- Publicación del listado de solicitantes: 14 de febrero de 2019
- Publicación de listas provisionales: 21 de marzo de 2019
- Reclamaciones a las listas provisionales: hasta el 28 de marzo de 2019
- Desistimiento de la solicitud: hasta el 28 de marzo de 2019
- Publicación de listas definitivas: 4 de abril de 2019
- Publicación de las listas de las plazas adjudicadas por los Delegados y Delegadas Territoriales: 11 de abril de 2019
- Recursos de alzada a las listas definitivas: hasta el 6 de mayo de 2019
- Renuncia a las plazas adjudicadas por los Delegados y las Delegadas: hasta el 7 de mayo de 2019
- Vigencia de la lista de espera: hasta el 20 de septiembre de 2019

ERANSKINA, URTARRILAREN 9KO 1/2018 DEKRETUARENA IRIZPIDEAK ETA BAREMOA

A) Familia-unitatearen urteko errenta (kontzeptu metagarriak dira, harik eta ataleko gehieneko puntuazioa lortu arte).

- Puntuazioa, familia-unitatearen diru-sarrerei erreparatuta: 0,5 puntu.
- Urteko aginduek zehaztuko dute zenbateko errenta jaso behar den puntuazio hori lortzeko.
- Eskatzailea ez den seme edo alaba adingabe bakoitzeko: 0,25 puntu.
- Atal honetako puntuazioa, gehienez ere: 1,5 puntu.

B) Bizilekuaren gertutasuna (kontzeptu hauek ez dira metagarriak).

- Eskatutako ikastetxearen eragin-eremuan dago ikaslearen bizilekua: 5 puntu.
- Eskatutako ikastetxearen eragin-eremu mugakide batean dago ikaslearen bizilekua: 2 puntu.
- Eskatutako ikastetxearen udalerrian dago ikaslearen bizilekua, baina haren eragin-eremutik eta eremu mugakideetatik kanpo: puntu bat.
- Euskal Autonomia Erkidegoan dago ikaslearen bizilekua, baina eskatutako ikastetxearen eragin-eremutik eta eremu mugakideetatik eta eskatutako ikastetxearen udalerritik kanpo: 0,5 puntu.
- Eskatutako ikastetxearen eragin-eremuan dago ikaslearen beraren lantokia edo haren aitarena, amarena edo legezko tutorearena: 2 puntu (puntu horiek bateraezinak dira ikaslearen aitak, amak edo legezko tutoreak eskatu den ikastetxean lan egiteagatik ematen diren puntuekin).
- Atal honetako puntuazioa, gehienez ere: 5 puntu.

C) Ikastetxean ikasten edo lan egiten duten senideak izatea (kontzeptu hauek ez dira metagarriak).

- Anai-arreba bat edo gehiago daude matrikulatuta eskatutako ikastetxean edo hari atxikitako ikastetxeren batean: 9 puntu.
- Eskatutako ikastetxean edo hari atxikitako ikastetxeren batean lan egiten dute aitak, amak edo legezko tutoreak: 7 puntu.
- Atal honetako puntuazioa, gehienez ere: 9 puntu.

D) Familia ugariko kide izatea.

- Maila orokorreko familia ugariko kide izateagatik: puntu bat.
- Maila bereziko familia ugariko kide izateagatik: 1,5 puntu.

E) Familia-harreran egotea.

- Ikasle eskatzailea familia-harreran egoteagatik: puntu bat.

F) Desgaitasuna (kontzeptu honengatik, 2 puntu, gehienez ere).

- Ikasle eskatzailearena baldin bada: 2 puntu.
- Aitarena, amarena, legezko tutorearena edo anai-arrebaren batena baldin bada: puntu bat.

G) Kooperatiba-bazkide izatea.

- Familia unitateko kideren bat eskatutako ikastetxeko kooperatiba-bazkide izateagatik: 0,5 puntu.

H) Ikastetxeko Ordezkaritza Organo Gorenak edo Eskola Kontseiluak ezarritako beste egoera adierazgarri batzuk.

- Ikastetxeko Eskola Kontseiluak edo Ordezkaritza Organo Gorenak askatasunez erabakitako irizpideak betetzeagatik: puntu bat, gehienez.

BAREMAZIO IRIZPIDEAK

J. A. Mogel ikastolako Ordezkaritza Organo Gorenak 2019ko urtarrilaren 24an, baremazio puntuazioko puntu 1 irizpide honekin banatzea erabaki zuen:

- Matrikulatu behar den umearen gurasoren bat J. A. Mogel Ikastolako ikasle ohia izateagarik puntu 1 emango zaio.
- Egiaztatzeko J. A. Mogel ikastolako Zuzendariak bere datu baseak kontutan izanda, ziurtagiri bat luzatuko dio.

ZALANTZAK

Zalantzak izanez gero, ikatetxeko telefonoak hauek dira:

- 943401958
- 943208487

J. A. MOGEL IKASTOLAKO ZUZENDARITZA

A) Renta anual de la unidad familiar (conceptos acumulables hasta la puntuación máxima del apartado).

- Puntuación según ingresos de la unidad familiar: 0,5 puntos.
En las órdenes anuales se indicará la cuantía de la renta que da derecho a esta puntuación.
- Por cada hijo o hija menor de edad distinto del solicitante: 0,25 puntos.
- Puntuación máxima de este apartado: 1,5 puntos.

B) Proximidad del domicilio (conceptos no acumulables).

- Domicilio del alumno o alumna en la zona de influencia del centro solicitado: 5 puntos.
- Domicilio del alumno o alumna en una zona de influencia limítrofe a la del centro solicitado: 2 puntos.
- Domicilio del alumno o alumna en el municipio en el que se encuentre ubicado el centro, pero fuera de las zonas de influencia y limítrofes: 1 punto.
- Domicilio del alumno o alumna en la Comunidad Autónoma del País Vasco, pero fuera de las zonas de influencia y limítrofes y del municipio en el que se encuentre ubicado el centro: 0,5 puntos.
- Lugar de trabajo del padre, madre, tutor o tutora legal o en su caso del alumno o alumna en la zona de influencia del centro solicitado: 2 puntos (esta puntuación es incompatible con la que se otorga por el hecho de que el padre, madre, tutor o tutora legal del alumno o alumna trabaje en el centro solicitado).
- Puntuación máxima de este apartado: 5 puntos.

C) Existencia de familiares que estudian o trabajan en el centro (Conceptos no acumulables).

- Uno o más hermanas o hermanos matriculados en el centro solicitado o en un centro adscrito: 9 puntos.
- El padre, madre, tutor o tutora legal trabaja en el centro solicitado o en un centro adscrito: 7 puntos.
- Puntuación máxima de este apartado: 9 puntos.

D) Pertenencia a familia numerosa.

- Por pertenecer a una familia numerosa de categoría general: 1 punto.
- Por pertenecer a una familia numerosa de categoría especial: 1,5 puntos.

E) Situación de acogimiento familiar.

- Por situación de acogimiento familiar del alumno o alumna solicitante: 1 punto

F) Discapacidad (puntuación máxima por este concepto: 2 puntos).

- Del alumno o alumna solicitante: 2 puntos.
- De su padre o de su madre o de su tutor o tutora legal o de alguno de sus hermanos o hermanas: 1 punto.

G) Condición de socio o socia cooperativista.

- Por condición de socio o socia cooperativista del centro solicitado de alguno de los miembros de la unidad familiar: 0,5 puntos.

H) Otras circunstancias relevantes apreciadas por el Órgano Máximo de Representación o Consejo Escolar del centro.

- Por criterios libremente determinados por el Consejo Escolar u Órgano Máximo de Representación del centro: hasta 1 punto.